
 

 

 

 

  

CIRCULAR Nº168                                                        FUTEBOL   

=2025/2026= 
 
 
Assunto: CALENDÁRIO DE JOGOS DA LIGA FEMININA AF PORTO SUB-13 – ÉPOCA 
2025/2026 

 

Para conhecimento de todos os clubes filiados, SAD´S, SDUQ´S, Árbitros, Órgãos de 
Comunicação Social e demais interessados, divulgamos: 

 

 
Remetemos para os devidos efeitos, o Calendário de Jogos da Liga Feminina AF Porto Sub-13, 
para a Época 2025/2026.  

 

 

 

 

Porto, 22 de setembro de 2025 

 

 

Diretor Coordenador 

 

 

       (Pedro Soares) 

 

 

 



LIGA AFP F7 FEM / SUB-13  -  2025-2026
I FASE

SÉRIE 01
Jornada:  1  -  12/10/2025

JOGO CLUBES DATA
704.01.001.0 5293 - F.C. Maia Lidador "B" 21 - Amarante F.C. 12/10/2025 - 13:00

(1666) TREINOS DO MUNICIPAL DA MAIA(104.0x64.0) - Relvado Sintético - MAIA

704.01.002.0 1089 - F.C. Parada 2561 - C.F. Vandoma 12/10/2025 - 13:00

(5226) COMPLEXO DESP. FUTEBOL CLUBE PARADA(100.0x64.0) - Relvado Sintético - PARADA DE TODEIA

704.01.003.0 521 - F.C. Paço Sousa 520 - F.C. Paços Ferreira 12/10/2025 - 13:00

(4301) CAMPO DE JOGOS ARQUITETO NASCIMENTO(90.0x50.0) - Terra batida - PAÇO DE SOUSA

Jornada:  2  -  19/10/2025
JOGO CLUBES DATA

704.01.004.0 21 - Amarante F.C. 1089 - F.C. Parada 19/10/2025 - 13:00

(5666) COMPLEXO DESPORTIVO AMARANTE(92.0x59.0) - Relvado Sintético - Gatão

704.01.005.0 2561 - C.F. Vandoma 521 - F.C. Paço Sousa 19/10/2025 - 13:00

(5653) COMPLEXO DESPORTIVO DA NORA(102.0x64.0) - Relvado Sintético - Vandoma

704.01.006.0 520 - F.C. Paços Ferreira 3149 - F.C. Romariz 19/10/2025 - 13:00

(2961) CAMPO TREINOS Nº.1 FC PAÇOS FERREIRA(105.0x68.0) - Relvado Sintético - PAÇOS FERREIRA

Jornada:  3  -  26/10/2025
JOGO CLUBES DATA

704.01.007.0 521 - F.C. Paço Sousa 21 - Amarante F.C. 26/10/2025 - 13:00

(4301) CAMPO DE JOGOS ARQUITETO NASCIMENTO(90.0x50.0) - Terra batida - PAÇO DE SOUSA

704.01.008.0 1089 - F.C. Parada 5293 - F.C. Maia Lidador "B" 26/10/2025 - 13:00

(5226) COMPLEXO DESP. FUTEBOL CLUBE PARADA(100.0x64.0) - Relvado Sintético - PARADA DE TODEIA

704.01.009.0 3149 - F.C. Romariz 2561 - C.F. Vandoma 26/10/2025 - 13:00

(5214) RECINTO DESPORTIVO "CASA DE ROMARIZ"(105.0x65.0) - Relvado Sintético - MEINEDO

Jornada:  4  -  02/11/2025
JOGO CLUBES DATA

704.01.010.0 21 - Amarante F.C. 3149 - F.C. Romariz 02/11/2025 - 13:00

(5666) COMPLEXO DESPORTIVO AMARANTE(92.0x59.0) - Relvado Sintético - Gatão

704.01.011.0 5293 - F.C. Maia Lidador "B" 521 - F.C. Paço Sousa 02/11/2025 - 13:00

(1666) TREINOS DO MUNICIPAL DA MAIA(104.0x64.0) - Relvado Sintético - MAIA

704.01.012.0 2561 - C.F. Vandoma 520 - F.C. Paços Ferreira 02/11/2025 - 13:00

(5653) COMPLEXO DESPORTIVO DA NORA(102.0x64.0) - Relvado Sintético - Vandoma

PROGRAMA DE JOGOS



LIGA AFP F7 FEM / SUB-13  -  2025-2026
I FASE

SÉRIE 01
Jornada:  5  -  09/11/2025

JOGO CLUBES DATA
704.01.013.0 520 - F.C. Paços Ferreira 21 - Amarante F.C. 09/11/2025 - 13:00

(2961) CAMPO TREINOS Nº.1 FC PAÇOS FERREIRA(105.0x68.0) - Relvado Sintético - PAÇOS FERREIRA

704.01.014.0 3149 - F.C. Romariz 5293 - F.C. Maia Lidador "B" 09/11/2025 - 13:00

(5214) RECINTO DESPORTIVO "CASA DE ROMARIZ"(105.0x65.0) - Relvado Sintético - MEINEDO

704.01.015.0 521 - F.C. Paço Sousa 1089 - F.C. Parada 09/11/2025 - 13:00

(4301) CAMPO DE JOGOS ARQUITETO NASCIMENTO(90.0x50.0) - Terra batida - PAÇO DE SOUSA

Jornada:  6  -  16/11/2025
JOGO CLUBES DATA

704.01.016.0 21 - Amarante F.C. 2561 - C.F. Vandoma 16/11/2025 - 13:00

(5666) COMPLEXO DESPORTIVO AMARANTE(92.0x59.0) - Relvado Sintético - Gatão

704.01.017.0 5293 - F.C. Maia Lidador "B" 520 - F.C. Paços Ferreira 16/11/2025 - 13:00

(1666) TREINOS DO MUNICIPAL DA MAIA(104.0x64.0) - Relvado Sintético - MAIA

704.01.018.0 1089 - F.C. Parada 3149 - F.C. Romariz 16/11/2025 - 13:00

(5226) COMPLEXO DESP. FUTEBOL CLUBE PARADA(100.0x64.0) - Relvado Sintético - PARADA DE TODEIA

Jornada:  7  -  23/11/2025
JOGO CLUBES DATA

704.01.019.0 2561 - C.F. Vandoma 5293 - F.C. Maia Lidador "B" 23/11/2025 - 13:00

(5653) COMPLEXO DESPORTIVO DA NORA(102.0x64.0) - Relvado Sintético - Vandoma

704.01.020.0 520 - F.C. Paços Ferreira 1089 - F.C. Parada 23/11/2025 - 13:00

(2961) CAMPO TREINOS Nº.1 FC PAÇOS FERREIRA(105.0x68.0) - Relvado Sintético - PAÇOS FERREIRA

704.01.021.0 3149 - F.C. Romariz 521 - F.C. Paço Sousa 23/11/2025 - 13:00

(5214) RECINTO DESPORTIVO "CASA DE ROMARIZ"(105.0x65.0) - Relvado Sintético - MEINEDO

PROGRAMA DE JOGOS



LIGA AFP F7 FEM / SUB-13  -  2025-2026
I FASE

SÉRIE 02
Jornada:  1  -  12/10/2025

JOGO CLUBES DATA
704.02.001.0 2794 - Folgosa Maia F.C. 6063 - A-Ver-O-Mar F.C. - A.D.C.R. 12/10/2025 - 13:00

(3913) CAMPO FOLGOSA MAIA F C(103.0x64.0) - Relvado Sintético - FOLGOSA MAIA - MAIA

704.02.002.0 1163 - U.D. Valonguense 5293 - F.C. Maia Lidador 12/10/2025 - 13:00

(5646) ESTÁDIO DO CALVÁRIO(100.0x67.0) - Relvado Sintético - Valongo

704.02.003.0 971 - S.C. Castêlo Maia 505 - U.D. Lavrense 12/10/2025 - 13:00

(214) ESTADIO DR COSTA LIMA(104.0x64.0) - Relvado Sintético - CASTELO DE MAIA - GEMUNDE

Jornada:  2  -  19/10/2025
JOGO CLUBES DATA

704.02.004.0 6063 - A-Ver-O-Mar F.C. - A.D.C.R. 1163 - U.D. Valonguense 19/10/2025 - 13:00

(5915) COMPLEXO DESPORTIVO DE AVER-O-MAR(105.0x68.0) - Relvado Sintético - BOUCINHA

704.02.005.0 5293 - F.C. Maia Lidador 971 - S.C. Castêlo Maia 19/10/2025 - 13:00

(1666) TREINOS DO MUNICIPAL DA MAIA(104.0x64.0) - Relvado Sintético - MAIA

704.02.006.0 505 - U.D. Lavrense 1199 - Varzim S.C. 19/10/2025 - 13:00

(3797) COMPLEXO DESPORTIVO LAVRA(100.0x68.0) - Relvado Sintético - LAVRA - MATOSINHOS

Jornada:  3  -  26/10/2025
JOGO CLUBES DATA

704.02.007.0 971 - S.C. Castêlo Maia 6063 - A-Ver-O-Mar F.C. - A.D.C.R. 26/10/2025 - 13:00

(214) ESTADIO DR COSTA LIMA(104.0x64.0) - Relvado Sintético - CASTELO DE MAIA - GEMUNDE

704.02.008.0 1163 - U.D. Valonguense 2794 - Folgosa Maia F.C. 26/10/2025 - 13:00

(5646) ESTÁDIO DO CALVÁRIO(100.0x67.0) - Relvado Sintético - Valongo

704.02.009.0 1199 - Varzim S.C. 5293 - F.C. Maia Lidador 26/10/2025 - 13:00

(4149) CAMPO SINT Nº1 EST MUN POVOA DE VARZIM(105.0x68.0) - Relvado Sintético - POVOA DE VARZIM

Jornada:  4  -  02/11/2025
JOGO CLUBES DATA

704.02.010.0 6063 - A-Ver-O-Mar F.C. - A.D.C.R. 1199 - Varzim S.C. 02/11/2025 - 13:00

(5915) COMPLEXO DESPORTIVO DE AVER-O-MAR(105.0x68.0) - Relvado Sintético - BOUCINHA

704.02.011.0 2794 - Folgosa Maia F.C. 971 - S.C. Castêlo Maia 02/11/2025 - 13:00

(3913) CAMPO FOLGOSA MAIA F C(103.0x64.0) - Relvado Sintético - FOLGOSA MAIA - MAIA

704.02.012.0 5293 - F.C. Maia Lidador 505 - U.D. Lavrense 02/11/2025 - 13:00

(1666) TREINOS DO MUNICIPAL DA MAIA(104.0x64.0) - Relvado Sintético - MAIA

PROGRAMA DE JOGOS



LIGA AFP F7 FEM / SUB-13  -  2025-2026
I FASE

SÉRIE 02
Jornada:  5  -  09/11/2025

JOGO CLUBES DATA
704.02.013.0 505 - U.D. Lavrense 6063 - A-Ver-O-Mar F.C. - A.D.C.R. 09/11/2025 - 13:00

(3797) COMPLEXO DESPORTIVO LAVRA(100.0x68.0) - Relvado Sintético - LAVRA - MATOSINHOS

704.02.014.0 1199 - Varzim S.C. 2794 - Folgosa Maia F.C. 09/11/2025 - 13:00

(4149) CAMPO SINT Nº1 EST MUN POVOA DE VARZIM(105.0x68.0) - Relvado Sintético - POVOA DE VARZIM

704.02.015.0 971 - S.C. Castêlo Maia 1163 - U.D. Valonguense 09/11/2025 - 13:00

(214) ESTADIO DR COSTA LIMA(104.0x64.0) - Relvado Sintético - CASTELO DE MAIA - GEMUNDE

Jornada:  6  -  16/11/2025
JOGO CLUBES DATA

704.02.016.0 6063 - A-Ver-O-Mar F.C. - A.D.C.R. 5293 - F.C. Maia Lidador 16/11/2025 - 13:00

(5915) COMPLEXO DESPORTIVO DE AVER-O-MAR(105.0x68.0) - Relvado Sintético - BOUCINHA

704.02.017.0 2794 - Folgosa Maia F.C. 505 - U.D. Lavrense 16/11/2025 - 13:00

(3913) CAMPO FOLGOSA MAIA F C(103.0x64.0) - Relvado Sintético - FOLGOSA MAIA - MAIA

704.02.018.0 1163 - U.D. Valonguense 1199 - Varzim S.C. 16/11/2025 - 13:00

(5646) ESTÁDIO DO CALVÁRIO(100.0x67.0) - Relvado Sintético - Valongo

Jornada:  7  -  23/11/2025
JOGO CLUBES DATA

704.02.019.0 5293 - F.C. Maia Lidador 2794 - Folgosa Maia F.C. 23/11/2025 - 13:00

(1666) TREINOS DO MUNICIPAL DA MAIA(104.0x64.0) - Relvado Sintético - MAIA

704.02.020.0 505 - U.D. Lavrense 1163 - U.D. Valonguense 23/11/2025 - 13:00

(3797) COMPLEXO DESPORTIVO LAVRA(100.0x68.0) - Relvado Sintético - LAVRA - MATOSINHOS

704.02.021.0 1199 - Varzim S.C. 971 - S.C. Castêlo Maia 23/11/2025 - 13:00

(4149) CAMPO SINT Nº1 EST MUN POVOA DE VARZIM(105.0x68.0) - Relvado Sintético - POVOA DE VARZIM

PROGRAMA DE JOGOS



LIGA AFP F7 FEM / SUB-13  -  2025-2026
I FASE

SÉRIE 03
Jornada:  1  -  12/10/2025

JOGO CLUBES DATA
704.03.001.0 355 - C.F. Oliveira Douro 5004 - A.J.E.F. Hernâni Gonçalves 12/10/2025 - 13:00

(4950) ESTADIO CLUBE FUTEBOL OLIVEIRA DOURO(100.0x68.0) - Relvado Sintético - OLIVEIRA DO DOURO

704.03.002.0 1000 - S.C. Rio Tinto 166 - Boavista F.C. 12/10/2025 - 13:00

(5606) COMPLEXO DESPORTIVO RIO TINTO(69.0x56.0) - Relvado Sintético - RIO TINTO

704.03.003.0 529 - F.C. Porto - SAD 970 - S.C. Canidelo 12/10/2025 - 13:00

(4021) NEW BALANCE PARK – SINT(95.0x60.0) - Relvado Sintético - CONSTITUIÇÃO - PORTO

Jornada:  2  -  19/10/2025
JOGO CLUBES DATA

704.03.004.0 5004 - A.J.E.F. Hernâni Gonçalves 1000 - S.C. Rio Tinto 19/10/2025 - 13:00

(4237) CAMPO C C D - PORTO(95.0x60.0) - Relvado Sintético - PORTO

704.03.005.0 166 - Boavista F.C. 529 - F.C. Porto - SAD 19/10/2025 - 13:00

(0) RECINTO A INDICAR(x) -  - 

704.03.006.0 970 - S.C. Canidelo 5452 - Valadares Gaia F.C. 19/10/2025 - 13:00

(3986) ESTÁDIO MANOEL MARQUES GOMES(67.0x55.0) - Relvado Sintético - CANIDELO - VILA NOVA DE GAIA

Jornada:  3  -  26/10/2025
JOGO CLUBES DATA

704.03.007.0 529 - F.C. Porto - SAD 5004 - A.J.E.F. Hernâni Gonçalves 26/10/2025 - 13:00

(4021) NEW BALANCE PARK – SINT(95.0x60.0) - Relvado Sintético - CONSTITUIÇÃO - PORTO

704.03.008.0 1000 - S.C. Rio Tinto 355 - C.F. Oliveira Douro 26/10/2025 - 13:00

(5606) COMPLEXO DESPORTIVO RIO TINTO(69.0x56.0) - Relvado Sintético - RIO TINTO

704.03.009.0 5452 - Valadares Gaia F.C. 166 - Boavista F.C. 26/10/2025 - 13:00

(4553) COMPLEXO DESPORTIVO VALADARES(105.0x68.0) - Relvado Sintético - VALADARES

Jornada:  4  -  02/11/2025
JOGO CLUBES DATA

704.03.010.0 5004 - A.J.E.F. Hernâni Gonçalves 5452 - Valadares Gaia F.C. 02/11/2025 - 13:00

(4237) CAMPO C C D - PORTO(95.0x60.0) - Relvado Sintético - PORTO

704.03.011.0 355 - C.F. Oliveira Douro 529 - F.C. Porto - SAD 02/11/2025 - 13:00

(4950) ESTADIO CLUBE FUTEBOL OLIVEIRA DOURO(100.0x68.0) - Relvado Sintético - OLIVEIRA DO DOURO

704.03.012.0 166 - Boavista F.C. 970 - S.C. Canidelo 02/11/2025 - 13:00

(0) RECINTO A INDICAR(x) -  - 

PROGRAMA DE JOGOS



LIGA AFP F7 FEM / SUB-13  -  2025-2026
I FASE

SÉRIE 03
Jornada:  5  -  09/11/2025

JOGO CLUBES DATA
704.03.013.0 970 - S.C. Canidelo 5004 - A.J.E.F. Hernâni Gonçalves 09/11/2025 - 13:00

(3986) ESTÁDIO MANOEL MARQUES GOMES(67.0x55.0) - Relvado Sintético - CANIDELO - VILA NOVA DE GAIA

704.03.014.0 5452 - Valadares Gaia F.C. 355 - C.F. Oliveira Douro 09/11/2025 - 13:00

(4553) COMPLEXO DESPORTIVO VALADARES(105.0x68.0) - Relvado Sintético - VALADARES

704.03.015.0 529 - F.C. Porto - SAD 1000 - S.C. Rio Tinto 09/11/2025 - 13:00

(4021) NEW BALANCE PARK – SINT(95.0x60.0) - Relvado Sintético - CONSTITUIÇÃO - PORTO

Jornada:  6  -  16/11/2025
JOGO CLUBES DATA

704.03.016.0 5004 - A.J.E.F. Hernâni Gonçalves 166 - Boavista F.C. 16/11/2025 - 13:00

(4237) CAMPO C C D - PORTO(95.0x60.0) - Relvado Sintético - PORTO

704.03.017.0 355 - C.F. Oliveira Douro 970 - S.C. Canidelo 16/11/2025 - 13:00

(4950) ESTADIO CLUBE FUTEBOL OLIVEIRA DOURO(100.0x68.0) - Relvado Sintético - OLIVEIRA DO DOURO

704.03.018.0 1000 - S.C. Rio Tinto 5452 - Valadares Gaia F.C. 16/11/2025 - 13:00

(5606) COMPLEXO DESPORTIVO RIO TINTO(69.0x56.0) - Relvado Sintético - RIO TINTO

Jornada:  7  -  23/11/2025
JOGO CLUBES DATA

704.03.019.0 166 - Boavista F.C. 355 - C.F. Oliveira Douro 23/11/2025 - 13:00

(0) RECINTO A INDICAR(x) -  - 

704.03.020.0 970 - S.C. Canidelo 1000 - S.C. Rio Tinto 23/11/2025 - 13:00

(3986) ESTÁDIO MANOEL MARQUES GOMES(67.0x55.0) - Relvado Sintético - CANIDELO - VILA NOVA DE GAIA

704.03.021.0 5452 - Valadares Gaia F.C. 529 - F.C. Porto - SAD 23/11/2025 - 13:00

(4553) COMPLEXO DESPORTIVO VALADARES(105.0x68.0) - Relvado Sintético - VALADARES

PROGRAMA DE JOGOS


